Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 654/GR/UFFS/2012

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e, considerando

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:

CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE ASSUNTOS

ESTUDANTIS

FG-4

ALINE JULIANA

SCHER

SIAPE 1771908

SIDIANA RUARO

DA SILVA

SIAPE 1920036

28/05/12 06/06/12 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE

EMPENHOS
FG-2

ANTONIO MARCOS

DA SILVA STIPULA

SIAPE 1765473

VILSON GENESIO

SCHUCK

SIAPE 1879740

04/04/12 02/07/12
Licença

Médica

COORDENADOR

ACADÊMICO
CD-4

BETINA MUELBERT

SIAPE 1766150

SILVIA ROMAO

SIAPE 1835443

02/07/12 07/07/12 Férias

DIRETOR DE OBRAS DA

SECRETARIA ESPECIAL

DE OBRAS

CD-4

CANISIO ROQUE

SCHMIDT

SIAPE 1770040

RODRIGO EMMER

SIAPE 1770862

21/06/12 10/07/12 Férias

PRÓ-REITOR DE

GRADUAÇÃO
CD-3

CLAUDIA FINGER

KRATOCHVIL

SIAPE 1767776

ADRIANA SALETE

LOSS

SIAPE 1808034

23/04/12 08/05/12 Férias

COORDENADOR

ADMINISTRATIVO
CD-4

DIRCEU BENINCA

SIAPE 1770872

LAUCIR GERSON

BREITKREITZ

SIAPE 1762234

18/06/12 25/06/12 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE

MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA ESPECIAL

DE OBRAS

FG-2

EDSON ALEXANDRE

TADIOTO

SIAPE 1768120

RAFAEL

GRIEBELER

SIAPE 1771943

11/06/12 20/06/12 Férias

PREFEITO DO CAMPUS

DE CHAPECÓ
CD-4

FABIO BULEGON

SIAPE 1764660

EDSON

ALEXANDRE

TADIOTO

SIAPE  1768120

18/05/12 06/06/12 Férias

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

COORDENADOR

ACADÊMICO
CD-4

IVANN CARLOS

LAGO

SIAPE  1808064

HERTON

CASTIGLIONI

LOPES

SIAPE 1770685

02/07/12 12/07/12 Férias

CHEFE DO

DEPARTAMETNO DE

PLANEJAMENTO E

APOIO A PROJETOS

FG-1

JOSIANE WEBER

SIAPE  2777865

ITAMAR LUIZ

BREYER

SIAPE 1792339

11/06/12 22/06/12 Férias

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

FG-3

LAUCIR GERSON

BREITKREITZ

SIAPE 1762234

LUIZ CARLOS

CANARY

SIAPE 1793214

06/06/12 15/06/12 Férias

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

FG-3

MARCIO JOSE DE

LIMA

SIAPE 1768707

VERA LUCIA DO

CARMO

WANZELLER

SIAPE 1761880

02/07/12 13/07/12 Férias

CHEFE DO SETOR DE

FORMAÇÃO DE ACERVO

E TRATAMENTO DA

INFORMAÇÃO

FG-3

SABRINA VAZ DA

SILVA

SIAPE 1764000

CRISLAINE

ZURILDA

SILVEIRA

SIAPE 1945829

11/06/12 24/06/12 Férias

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

FG-3

SHEILA MARIA DE

OLIVEIRA

SIAPE 1779584

MARLISE SOZIO

VITCEL

SIAPE 1770465

28/05/12 06/06/12 Férias

CHEFE DA DIVISÃO

QUALIDADE DE VIDA NO

TRABALHO

FG-2

SIMONE

KNAKIEVICZ

SIAPE 1769774

GILDOMAR

LEONEL WILDNER

SIAPE 1880041

28/05/12 06/06/12 Férias

COORDENADOR DO

CURSO DE GEOGRAFIA
FG-1

WAGNER BARBOSA

BATELLA

SIAPE 1833980

SILVIA FERNANDA

CANTOIA

SIAPE 1929042

02/04/12 08/04/12

Participação

em Grupo de

Pesquisa

Chapecó-SC, 14 de junho de 2012.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br